

دهه فجر مبارک باد



دهه فجر، به روزهای ۱۲ تا ۲۲ بهمن ۱۳۵۷ گفته می‌شود که طی آن سید روح‌الله خمینی (ره) بعد از تبعید پانزده ساله در دوازدهم بهمن سال ۱۳۵۷ به ایران وارد و در نهایت با اعلام بی‌طرفی ارتش شاهنشاهی، سلطنت پهلوی در بیست و دوم بهمن ماه منقرض شد.

هر ساله در طول دهه فجر مراسم و یادبودهای زیادی توسط طرفداران نظام جمهوری اسلامی ایران انجام می‌گیرد. همچنین در ایام دهه فجر سازمان‌ها، ادارات دولتی اقدام به برگزاری سمینارها و همایش‌ها می‌کنند.

در ایام دهه ی فجر، جشنواره فجر که بزرگترین جشنواره دولتی فیلم، تئاتر و موسیقی ایران است معمولاً در طول دهه فجر برگزار می‌شود.

در روز ۱۲ بهمن زنگ مدارس به مناسبت سالگرد ورود هواپیمای آیت‌الله خمینی به ایران، در ساعت ۹ و ۳۳ دقیقه نواخته می‌شود. در روز ۲۲ بهمن، آخرین روز از دهه فجر نیز که به عنوان تعطیل رسمی در تقویم رسمی کشورمان ثبت شده است، راهپیمایی عظیمی در شهرهای مختلف برگزار می‌شود.

منبع: <http://www.beytoote.com>

بردن دل به پیشگاه خدا، در نماز



* بیانات مقام معظم رهبری در دیدار شرکت‌کنندگان در

هفدهمین اجلاس نماز-۲۹ آبان ۱۳۸۷

یک وقت انسان نماز میخواند، مثل بقیه‌ی عادات روزانه؛ مسواک میزنیم - فرض بفرمائید - ورزش میکنیم، همین جور نماز هم میخوانیم در وقت. یک وقت نه، انسان نماز میخواند، با این احساس که میخواهد حضور در محضر پروردگار پیدا کند. این یک جور دیگر است. ما همیشه در محضر پروردگاریم؛ خواب باشیم، بیدار باشیم، غافل باشیم، ذاکر باشیم. لیکن یک وقت هست که شما وضو میگیرید، تطهیر میکنید، خودتان را آماده میکنید، با طهارت جسم، با طهارت لباس، با طهارت معنوی ناشی از وضو و غسل میروید خدمت پروردگار عالم. ما در نماز باید یک چنین احساسی داشته باشیم. رفتیم خدمت پروردگار، عرض کردیم؛ با این حال وارد نماز باید شد؛ خود را در مقابل خدا باید احساس کرد؛ مخاطب باید داشت در نماز. و آلا صرف اینکه یک امواجی را که ناشی از کلمات و حروف هست، در فضا منتشر کنیم، این آن چیزی نیست که از ما خواسته شده. میشود همینطور گفت: «الحمد لله رب العالمین. الرحمن الرحیم. مالک يوم الدين...» (۱) و امواجش را منتشر کنیم. همین را میشود با قرائت خوب هم خواند، اما بی‌توجه، که باز هم همان منتشر کردن امواج صوتی است در هوا. این، آن چیزی نیست که از ما خواسته شده. از ما خواسته شده که در حال نماز دلمان را ببریم به پیشگاه پروردگار؛ از دلمان حرف بزنیم، با دلمان حرف بزنیم؛ اینها مهم است. این را در وضع ترویج نماز، در نمازی که خود ما میخوانیم، نمازی که به دیگران تعلیم میدهیم، این نکته‌ی روح نماز را باید توجه کنیم.

جوآن امروز

ماهنامه داخلی جوان امروز

کانون فرهنگی و هنری مساجد ترشابر

۱۵ بهمن ۱۳۹۴ نشریه شماره ۱

پیامبر اکرم (ص) می فرمایند:

« ادْعُوا اللَّهَ وَ أَنْتُمْ مُوقِنُونَ بِإِلْجَابِهِ وَ اعْلَمُوا أَنَّ اللَّهَ لَا يَسْتَجِيبُ دُعَاءَ مَنْ قَلَبِ غَافِلٍ لَهُ.»

خدا را بخوانید و به اجابت دعای خود یقین داشته باشید و بدانید که خداوند دعا را از قلب غافل بی خبر نمی پذیرد .

بحار الانوار (ط-بیروت) ج ۹۰ ، ص ۳۲۱

مناسبتهای بهمن ماه

۱ بهمن زادروز فردوسی، بهمن وفات حضرت معصومه سلام الله علیها [۱۰ ربیع الثانی]

۱۲ بهمن بازگشت امام خمینی به ایران

۱۹ بهمن روز نیروی هوایی

۲۲ بهمن پیروزی انقلاب اسلامی

۲۵ بهمن ولادت حضرت زینب سلام الله علیها و روز پرستار و

بهروز [۵ جمادی الاولی]

درباره ماهنامه جوان امروز

نشریه «ماهنامه جوان امروز» در تاریخ ۱۵ بهمن ۱۳۹۴ اولین شماره نشریه خود را به صورت آزمایشی با تلاش و زحمات برخی از جوانان و نوجوانان فرهنگی کانون فرهنگی و هنری مساجد ترشابر منتشر کرد. جا دارد که از همه دست اندرکاران این مجموعه بویژه از حجت الاسلام والمسلمین حمیدایلداری، روحانی مستقر مساجد ترشابر که در طول چندین سال زمینه های فرهنگی را در این منطقه برای ما جوانان و نوجوانان فراهم نموده اند تشکر و قدردانی می کنیم.

امید است با اتکال به خداوند متعال و همراهی شما عزیزان بتوانیم در عرصه فرهنگی، گامی مؤثر در جهت نشر و گسترش فرهنگ و معارف اسلامی و متبلور ساختن معنویت در راستای بصیرت افزایی مخاطبان (جوانان، نوجوانان و...) برداریم.

سخنی با خوانندگان

ضمن عرض سلام و احترام، شما بزرگواران میتوانید انتقادات و پیشنهادات خود را با ما و سؤالات شرعی خود را با امام جماعت محترم مساجد ترشابر از طرق ذیل در میان بگذارید و پاسخ آن را دریافت نمایید.

پل های ارتباطی:

پست الکترونیک kanoonemamhosein@iran.ir

شماره تلفن ۰۹۳۸۶۲۹۹۰۱۴

پیام شهید خوش سیرت



سعی کنید با علاقه و محبت به همدیگر و در راه خدا گام بردارید و هیچگاه از خدمت به انقلاب و از ایثار نسبت به اسلام و انقلاب دور نشوید. ما می خواهیم ابتدا خدا دلمان را فتح کند و دل ما جایگاه محبت الهی شود، آنگاه است که بر پیروزی ها افتخار می کنیم. اگر من و شما با قرآن ارتباط نداشته باشیم و درس جهاد، ایثار، شهادت، پیروزی، اطاعت و بندگی را از آن نگیریم خدا شاهد است دشمنان، این قدر به ارزشهای قرآنی در بعضی جهاتش پی برده اند که از قرآن علیه ما استفاده می کنند. رابطه خود را با همدیگر قوی کنید و همیشه پشتیبان انقلاب و شکر گزار نعمت خدا باشید.

مسابقه کتابخوانی دهه سرنوشت ساز

در راستای ترویج فرهنگ کتابخوانی و با توجه به استقبال علاقمندان به حوزه کتاب مرحله هفتم سلسله مسابقات کتابخوانی مجازی با توجه به ایام دهه فجر از ۱۱ بهمن لغایت ۱۱ اسفند ماه از کتاب «دهه سرنوشت ساز» برگزار می گردد.

علاقه مندان جهت شرکت در مسابقه می توانند به آدرس اینترنتی زیر مراجعه نمایند.

<http://www.azmoonketab.ir>

پاسخگویی به مسائل شرعی

آیا هنگام خواندن ذکرهای مستحبی نماز، آرامش کامل بدن واجب است یا خیر؟

پاسخ اجمالی

فرقی بین ذکر واجب و مستحب در وجوب استقرار و آرامش بدن نیست. بلی، گفتن ذکر به قصد ذکر مطلق در حال حرکت اشکال ندارد.

منبع: اجوبه الاستفتاءات، سوال شماره ۳۴۳

شمیم بهار

بیا بیا که شمیم بهار می آید

دل رمیده ما را قرار می آید

سر از افق بدر آورد صبح آزادی

سرود فتح و ظفر زین دیار می آید

بیا که شد سپری دوره تباهی ها

زمان سروری و اقتدار می آید

گریخت ظالم و برچیده شد بساط ستم

نهال حق و عدالت به بار می آید

بیا که گر رود اهریمن از وطن بیرون

فرشته از طرف کردگار می آید

خوش آمدی به وطن مقدمت گرمای باد

صدای هلهله از هر گذار می آید

منبع: <http://iusnews.ir>

چیستان

کدام کلیدی است که به هیچ دردی نمی خورد؟

(پاسخ معما را در نشریه شماره ۲ در تاریخ ۱۳۹۴/۱۲/۱ میخوانیم.)